[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

шестого созыва (четвертая сессия)

РЕШЕНИЕ

от 20 декабря  2018  года                                                                              №  11

Об утверждении на 2019 год соглашений о передаче полномочий

контрольно-счетному отделу

МО «Холмогорский муниципальный район»

Руководствуясь положением части 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» Собрание депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» решает:
1. Утвердить на 2019 год соглашения о передаче контрольно-счетному отделу муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» полномочий контрольно-счетных органов муниципальных образований поселений Холмогорского муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

Данные соглашения заключены Председателем Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» и Председателями Советов депутатов поселений Холмогорского муниципального района:

1. МО «Матигорское»                № 1 от 12 ноября 2018 года

2. МО СП «Холмогорское»        № 2 от 12 ноября 2018 года
3. МО «Кехотское»                     № 3 от 12 ноября 2018 года
4. МО «Койдокурское»              № 4 от 12 ноября 2018 года
5. МО «Луковецкое»                  № 5 от  12 ноября 2018 года
6. МО «Светлозерское»              № 6 от 12 ноября 2018 года
7. МО «Хаврогорское»              № 7 от 12 ноября 2018 года
8. МО «Белогорское»                 № 8 от 12 ноября 2018 года
9. МО «Ухтостровское»             № 9 от 12 ноября 2018 года
10.  МО «Ракульское»                   № 10 от 12 ноября 2018 года
11.  МО «Двинское»                      № 11 от 12 ноября 2018 года
12.  МО «Емецкое»                        № 12 от  12 ноября 2018 года
13.  МО «Усть-Пинежское»          № 13 от 12 ноября 2018 года
2. Администрациям поселений муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»:

предусмотреть в бюджете ассигнования на исполнение переданных полномочий;

передать бюджетные ассигнования в виде иных межбюджетных трансфертов на исполнение указанных полномочий в объеме и в срок предусмотренные соглашением.

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в газете «Холмогорский вестник».
Председатель Собрания депутатов

МО «Холмогорский муниципальный район»                                        Р.Е. Томилова